Y AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
Civico Di Cristina Benfratelli

e ]
gsr a
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione e NN B

' DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
oA :

OGGETTO: Ammissione e non ammissione Candidati - Nomina Commissione — AVVISO “Selezione
pubblica per soli titoli per la formulazione di “pit graduatorie per il conferimento di. incarichi a tempo
determinato e/o sostituzione di personale assente della dirigenza medica disciplina MEDICINA INTERNA”
Delibera indizione n. 643 del 12/06/2020 e n. 1050 del 30/09/2020 di integrazione avviso) — atti dispositivi

N
‘h‘

20

Ve

-

U.O0.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
. VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Risorse Umane . s
Esercizio 2020

N° Conto economico

Proposta n. 566/aru del 27/10/2020 N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2020
l___l Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio. (euro)

Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dg ',ffii’f&fﬁi’f.'fo dispositiva del presente atto e i valori
economici  e/o  patrimoniali registrati
nell’apposito  applicativo amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

Coll. Profile Amm.vo
G Mondello

p STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

1l Dirigente/dell’U.0.S.

DoﬂW\
s i \

Il Direttore della U.O.C.

Dott.ssa Maria Luisa Curti
11 Responsabile 11 Direttore del’'U.O.C.
. del procedimento

™\
L’anno duemilaventi il giorno Du‘k‘,\ /\,?ﬂ(z del mese di w@ éw , nei locali della Sede Legale
di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Roberto Cpi]etﬁ, nominato con D.P.

n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito d%ﬁ' b\ﬂ Lok Uelonol ., , quale segretario verbalizzante
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

Scheda BUDGET allegata

datata




Il Direttore dell’'U.O.C. Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Curti

PREMESSO CHE con delibera n. 643 del 12/06/2020, & stata indetta una : “Selezione pubblica per titoli e
prova orale per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o
sostituzione di personale assente della dirigenza medica disciplina MEDICINA INTERNA”;
DATO ATTO che :|

e alla procedura & stata data pubblicita mediante pubblicazione del bando integrale all’Albo aziendale,

sul sito Internet Aziendale http://www.arnascivico.it.

e indata 08/07/2020 & scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione;
PRESO ATTO che entro detto termine di scadenza fissato nel Bando sono pervenute le istanze di
partecipazione dei sotto elencati candidati:

N. + COGNOME E NOME . DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA
1 |ABBENE ANNA MARIA 01/11/1977 ERICE (TP)
2 |BELLINI FEDERICA 21/11/1988 VICENZA
3 |CUSUMANO CLAUDIA 20/09/1986 PALERMO
4 |DI MITRI CHIARA 12/03/1981 PALERMO
5 |FARACI GIOVANNI 27/07/1983 PARTINICO (PA)
6 |FARAONE MARIANGELA 09/12/1983 PALERMO
7 |GRANA'WALTER 03/06/1983 PALERMO
8 |MICELI MARIA CONCETTA 28/06/1985 PALERMO
9 |MORSELLI SALVATORE EMANUELE 04/08/1976 GELA (CL)
10 |OIENI SEBASTIANO 26/03/1986 PALERMO
11 |SAVARINO FRANCESCA 20/04/1988 CATANZARO
12 |VIRZI' GIORGIA 18/10/1986 PALERMO

VISTA la delibera n. 1050 del 30/09/2020 di integrazione avviso con cui si & provveduto:

- a modificare il punto 2) dei requisiti specifici dell'avviso, di cui alla suddetta delibera n. 643/2020, inserendo |l
requisito della disciplina affine, al fine di ampliare la platea dei potenziali candidati all'incarico di cui trattasi;

- a far salve le istanze gia pervenute in seguito al precedente avviso di cui alla delibera n. 643/2020;

- a riaprire i termini di presentazione delle nuove istanze dall’08/10/2020 con scadenza il 16/10/2020 per
giorni 7,

PRESO ATTO che entro detto termine di scadenza fissato nell’ “Integrazione avviso e riapertura termini

deliberazione n. 643/2020” sono pervenute le ulteriori istanze di partecipazione dei sotto elencati candidati:

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA
1 |BARCELLONA MARIA ROSA 04/08/1981 PALERMO

2 |CANGEMI IGNAZIO 12/03/1989 PALERMO

3 |CARDILLO MAURO 27/08/1981 ERICE (TP)

4 |CARLINO VALERIA 08/10/1982 PALERMO

5 |D’AGUANNO GISELLA 18/03/1980 ERICE (TP)

6 |PLANO STEFANIA 31/01/1979 PALERMO

7 |ROSSI MARGHERITA 06/03/1985 CATANIA

8 |SCRIVO BARBARA 05/05/1988 STILO (RC)

9 |VELLA DAVIDE 06/11/1990 PALERMO

ACCERTATO che tutti i candidati, di cui agli elenchi su indicati, hanno prodotto domanda di partecipazione
" entro i predetti termini di scadenza e risultano in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando
ad eccezione seguenti partecipanti:
. D.sse DI MITRI CHIARA e SAVARINO FRANCESCA, iscritte al 5° anno della scuola di Specializzazione in
“Medicina Interna” e dunque, non essendo stato conseguito il titolo specifico, non risultano in possesso della
specializzazione, requisito essenziale e specifico previsto dal bando;

- Dr. OIENI SEBASTIANO, specializzato in Chirurgia plastica, estetica e ricostruttiva, specializzazione
appartenete ad altra area funzionale e precisamente: “Area di chirurgia e delle specialita chirurgiche”;

- Dr. VELLA DAVIDE, iscritto al 4° anno della scuola di Specializzazione in “Nefrologia” e dunque, non
essendo stato conseguito il titolo specifico, non risulta in possesso della specializzazione, requisito
essenziale e specifico previsto dal bando; )

RITENUTO di ammettere alla selezione de qua i summenzionati candidati, ad eccezione dei seguenti
nominativi per le motivazioni sopra specificate: D.ssa DI MITRI CHIARA, D.ssa SAVARINO FRANCESCA,
Dr. OIENI SEBASTIANO e Dr. VELLA DAVIDE;

RITENUTO, al fine di procedere all'espletamento della selezione, di dovere provvedere alla nomina della
Commissione Esaminatrice;

PRESO ATTO che la commissione verra nominata dal Direttore Generale in seduta deliberante;

PRESO ATTO che levolversi della situazione epidemiologica e del carattere particolarmente diffusivo
dellepidemia COVID — 19 rende indispensabile e indifferibile procedere con il reclutamento di dirigenti medici
specialisti in MEDICINA INTERNA o discipline equipollenti/affini, specialita che consente l'utilizzo di
professionisti in diverse articolazioni dell’Azienda impegnate nella cura dei pazienti affetti da COVID 19;



DATO atto che:
* il recente “focolaio COVID” tra il personale della UOC “Medicina interna ad indirizzo geriatrico e
riabilitativo”, ha compromesso la risposta del reparto al fabbisogno di assistenza sanitaria;
e il direttore della UOC “Medicina interna ad indirizzo geriatrico e riabilitativo” ha pit volte richiesto con
urgenza l'implementazione del personale medico;
* la mancata implementazione di unita mediche della specialita oggetto della presente procedura
costituisce un grave nocumento per I'organizzazione delle attivita di contrasto al’emergenza;

Ritenuto, per quanto sopra, di predisporre, con successivo provvedimento, in esito alla presente procedura,
una graduatoria in urgenza per soli titoli al fine di garantire celerita nel processo assunzionale dei candidati;

PRESO ATTO che lintera documentazione citata nella presente proposta, in originale, & custodita agli atti
dell'Ufficio concorsi dell’'U.O.C. Risorse Umane;

DATO ATTb, infine, che il presente provve'dimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio
economico ‘corrente;

RITENUTO di munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita (art.53 comma 2 L.R.
n°30 del 30/11/1993) ai fini del reperimento delle unita di personale, a copertura della dotazione organica e
all'assolvimento dei LEA:

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso e stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.
190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella Pubblica
Amministrazione — nonché nellosservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della
Corruzione 2019-2021; :

PROPONE di

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte:

1) AMMETTERE i seguenti candidati alla “Selezione pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di
piu graduatorie per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale assente della
dirigenza medica disciplina Medicina Interna: ,

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA
1 |ABBENE ANNA MARIA 01/11/1977 ERICE (TP)

2 |BARCELLONA MARIA ROSA 04/08/1981 PALERMO

3 |BELLINI FEDERICA 21/11/1988 VICENZA

4 |CANGEMI IGNAZIO 12/03/1989 PALERMO

5 |CARDILLO MAURO 27/08/1981 ERICE (TP)

6 |CARLINO VALERIA 08/10/1982 PALERMO

7 |CUSUMANO CLAUDIA 20/09/1986 PALERMO

8 |D'AGUANNO GISELLA 18/03/1980 ERICE (TP)

9 |FARACI GIOVANNI 27/07/1983 PARTINICO (PA)
10 |FARAONE MARIANGELA 09/12/1983 B PALERMO

11 |GRANA'WALTER 03/06/1983 PALERMO

12 |MICELI MARIA CONCETTA 28/06/1985 PALERMO

13 |MORSELLI SALVATORE EMANUELE 04/08/1976 GELA (CL)

14 |PLANO STEFANIA 31/01/1979 PALERMO

15 |ROSSI MARGHERITA 06/03/1985 CATANIA

6 |SCRIVO BARBARA 05/05/1988 STILO (RC)
17 |VIRZI' GIORGIA 18/10/1986 PALERMO

2) NON AMMETTERE i seguenti candidati per le motivazioni in premessa specificate e a fianco di ciascun
nominativo riportate:

N. COGNOME E NOME DATA DI LUOGO DI MOTIVO ESCLUSIONE
NASCITA NASCITA

1 |DI MITRI CHIARA 12/03/1981 PALERMO Specializzanda 5° anno in Medicina Interna

2 |OIENI SEBASTIANO 26/03/1986 PALERMO Specializzazione in Chir. Plastica, altra area funzionale

3 [SAVARINO FRANCESCA 20/04/1988 CATANZARO Specializzanda 5° anno in Medicina Interna

4 |VELLA DAVIDE 06/11/1990 PALERMO Specializzando 4° anno in Nefrologia

3) DARE ATTO, altresi, che i nominativi dei Componenti della Commissione di che trattasi saranno individuati
dal Direttore Generale in seduta deliberante;

4) PREDISPORRE, per le motivazioni in premessa riportate, con successivo provvedimento, una graduatoria in
urgenza “per soli titoli”, al fine di procedere al reclutamento, in tempi brevi, di dirigenti medici specialisti in




MEDICINA INTERNA o discipline equipollenti/affini, specialita che consente I'utilizzo di professionisti in
diverse articolazioni dell Azienda impegnate nella cura dei pazienti affetti da COVID 19 ;

5) DARE ATTO che lintera documentazione citata nella presente proposta, in originale, € custodita agli atti
dell'Ufficio concorsi del’'U.O.C. Risorse Umane;

6) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva a carico del
b.e.p. corrente;

1

7) MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita ( art.53 comma 2 L.R. n°30 del
30/11/1993) ai fini del reperimento delle unita di personale, a copertura della dotazione organica
allassolvimento dei LEA,

8) CURERA’ 'esecuzione del presente provvedimento, la UOC Risorse Umane.

Il Direttore aell’ U.O.C. Risorse Umane

Dott.ssa Mariaqw'ﬁelm

a/ Sul presente atto viene espresso
%\0 Parere FAVOREVOLE del Parere FAVOREVOLE del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

approvare la proposta formulata dal Dirigente responsabile della U.O.C. Risorse Umane, nominando quali
componenti della Commissione esaminatrice dell’ indetta: “Selezione pubblica per titoli e prova orale per la
formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di
personale assente della dirigenz\a medica disciplina MEDICINA INTERNA™:

. PRESIDENTE: \‘(‘&k\,\\ﬂt F %%L\ﬁ\\(/ﬁ{:
. COMPONENTE: :HA{\(C\’CH((W AUSE(DL‘\U
e COMPONENTE: &;@Mﬁ‘@ LA/ A hc
. SEGRETARIO: ﬂékéﬁ \QL}\L Q@ 551737;‘" W3

. SEGRETARIO Supplente: (¥ X A‘Uj\\q ‘

IL DIRETTORE GENERALE
(ﬁiwem
N
NN

\ 1l Segr%%;zzante




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia
conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a decorrere

dal giorno .0 1 NOV 2020 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

LI Non $0no pervenute opposizioni

[] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
; , ; Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo aj sensi dell’art. 28 comma, 5 della LR. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
(] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

% IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

—— e

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato ’annullamento con atto n. del come da allegato

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




